



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ ๑๔ สายทาง คຸ່ມນາພາໂຂກ
ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

.....
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ ตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่าย
สารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” นั้น

เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ
หมู่ที่ ๑๔ สายทาง คຸ່ມນາພາໂຂກ ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร เงินงบประมาณ
๒,๓๓๘,๐๐๐.-บาท (สองล้านสามแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) กำหนดราคากลาง ๒,๓๕๒,๑๐๐.๕๕ บาท
(สองล้านสามแสนห้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทห้าสิบห้าสตางค์-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๑๒๐ วัน
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการของเทศบาลตำบลคำอาฮวน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา
กลางการจัดซื้อ จัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)

นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคัมناพาโชค

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14

2. สวททางคัมมาพาโชค กว้าง 5.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน / เทศบาลตำบลคำอาฮวน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

2,338,000.00

บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคัมมาพาโชค กว้าง 5.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของทด.คำอาฮวนกำหนด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

24 ตุลาคม 2567

เป็นเงิน

2,352,100.55

บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดเทศบาลตำบล

7.2 สกาวเดือน สมร กรรมการกำหนดราคากลาง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

7.3 นรินทร์ สุวรรณศรี กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.4 อรรถพล บุญก้อน กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

อรรถพล บุญก้อน

24 ตุลาคม 2567 12:56:59

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคุ้มนาพาโชค ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคุ้มนาพาโชค กว้าง 5.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของทต.คำอาฮวนกำหนด

ข้อมูลงานคอนกรีต

ข้อมูลงานคอนกรีต Class ต่างๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวง

หน่วยงาน : กรมทางหลวงชนบท

หน่วย : กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร

Class of Concrete	Lean 1:3:5	ค4	ค3	ค2	ค1
ส่วนผสมคอนกรีต	240 : 520 : 870	400 : 524 : 728	350 : 572 : 736	320 : 596 : 764	290 : 620 : 725
1. ค่าแรงเท	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. ซีเมนต์ 1.05 x 2500.57	630.14	1,050.23	918.95	840.19	761.42
3. ทราย 1.20 x 203.39	126.91	127.89	139.60	145.46	151.32
4. หิน 1.15 x 646.57	646.89	541.30	547.25	568.07	539.07
5. ค่าแรงผสม	205.72	205.72	205.72	205.72	205.72
รวม	1,609.66	1,925.14	1,811.52	1,759.44	1,657.53

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคุ้มนาพาโชค ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคุ้มนาพาโชค ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคุ้มนาพาโชค กว้าง 5.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของทต.คำอาฮวนกำหนด					
สาย	สายทางคุ้มนาพาโชค					
ตอน	-					
อยู่ในท้องที่จังหวัด	มุกดาหาร	เขตฝนตก	ปกติ	ราคาน้ำมันโซลา	33.64	บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		7.00%	เงินล่วงหน้าจ่าย			0.00%
เงินประกันผลงานหัก		0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม			7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ราคาขายส่งปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์บรจ50กก./ถุงตราเพชร	ตัน	2,429.91	12.00	20.66	50.00	0.00	2,500.57	ม.ค. 2562	บันทึกสืบ
2	ทรายหยาบทรายหยาบ	ลบ.ม.	174.46	12.00	28.93	0.00	0.00	203.39	พ.ค. 2562	
3	กรวดกรวดคละ	บาท/ลบ.ม.	600.00	20.00	46.57	0.00	0.00	646.57	ต.ค. 2567	
4	ไม้กระบากไม้กระบากไม้ไผ่ขนาด1x6นิ้วยาว4-4.50เมตร	ลบ.ฟ.	607.48	0.00	0.00	0.00	0.00	607.48	ต.ค. 2565	
5	ไม้ยางไม้ยางไม้ไผ่ขนาด11/2x3นิ้วยาว4-4.50เมตร	ลบ.ฟ.	672.90	0.00	0.00	0.00	0.00	672.90	ต.ค. 2565	

อรรถพล บุญก้อน

24 ตุลาคม 2567 12:57:39

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคุ้มนาพาโชค ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคุ้มนาพาโชค ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคุ้มนาพาโชค กว้าง 5.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของทต.คำอฮวนกำหนด					
สาย	สายทางคุ้มนาพาโชค					
ตอน	-					
อยู่ในท้องที่จังหวัด	มุกดาหาร	เขตฝนตก	ปกติ	ราคาน้ำมันโซลา	33.64	บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		7.00%	เงินล่วงหน้าจ่าย			0.00%
เงินประกันผลงานหัก		0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม			7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
6	ไม้ยูคาลิปตัส	ตัน	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	ต.ค. 2567	บันทึกสืบ
7	ตะปูตอกไม้ตะปูตอกไม้ขนาด3นิ้วตรามือ	กก.	42.06	0.00	0.00	0.00	0.00	42.06	ก.ย. 2567	
8	น้ำมันทาผิวไม้	บาท/ตร.ม.	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	ต.ค. 2567	บันทึกสืบ
9	ดินลูกรังดินลูกรัง	ลบ.ม.	95.00	0.00	0.00	0.00	0.00	95.00	ต.ค. 2567	บันทึกสืบ
10	ตะแกรงเหล็ก	บาท/ตร.ม.	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	ต.ค. 2567	บันทึกสืบ
11	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบSR.24(มอก.)ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง19มม.ยาว10เมตร	ตัน	26,495.33	12.00	32.49	0.00	0.00	26,527.82	ก.พ. 2560	
12	CAP+ทาสี+จาระบี	ชุด	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	ต.ค. 2567	บันทึกสืบ

อรรถพล บุญก้อน

24 ตุลาคม 2567 12:57:39

หน้า 2 จาก 3

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคุ้มนาพาโชค ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคุ้มนาพาโชค ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคุ้มนาพาโชค กว้าง 5.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของทต.คำอาฮวนกำหนด					
สาย	สายทางคุ้มนาพาโชค					
ตอน	-					
อยู่ในท้องที่จังหวัด	มุกดาหาร	เขตปกครอง	ปกติ	ราคาน้ำมันโซลา	33.64	บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		7.00%	เงินล่วงหน้าจ่าย			0.00%
เงินประกันผลงานหัก		0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม			7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
13	JOINTFILLER	ตร.ม.	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	ต.ค. 2567	บันทึกสืบ
14	JOINTSEALER	ลิตร	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45.00	ต.ค. 2567	บันทึกสืบ
15	แผ่นพลาสติก	ม.	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	ต.ค. 2567	บันทึกสืบ
16	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบSR.24(มอก.)ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง15มม.ยาว10เมตร	ตัน	17,831.78	12.00	32.49	0.00	0.00	17,864.27	พ.ย. 2560	
17	ทาสี+จาระบี	ชุด	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	ต.ค. 2567	บันทึกสืบ
18	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อยSD.30(มอก.)ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง12มม.ยาว10เมตร	ตัน	30,517.76	0.00	0.00	0.00	0.00	30,517.76	ก.ค. 2567	

อรรถพล บุญก้อน

24 ตุลาคม 2567 12:57:39

หน้า 3 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคุ้มนาพาโชค ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลคำอาฮวน/เทศบาลตำบลคำอาฮวน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานปรับเกรดเกลี่ยพื้นทาง	ตร.ม.	4,800.000	2.00	9,600.00	1.3642	2.72	13,096.32
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	200.000	320.21	64,042.00	1.3642	436.83	87,366.09
3	2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.2.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	150.000	137.99	20,698.50	1.3642	188.24	28,236.89
	3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							

อรรถพล บุญก้อน

24 ตุลาคม 2567 12:57:07

หน้า 1 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคันทนาพาโชค ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลคำอาฮวน/เทศบาลตำบลคำอาฮวน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาดูแลน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	4,000.000	385.55	1,542,200.00	1.3642	525.96	2,103,869.24
5	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	35.000	153.16	5,360.60	1.3642	208.94	7,312.93
6	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	360.000	114.70	41,292.00	1.3642	156.47	56,330.54
7	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	800.000	51.21	40,968.00	1.3642	69.86	55,888.54
รวมราคากลาง								2,352,100.55

อรรถพล บุญก้อน

24 ตุลาคม 2567 12:57:07

หน้า 2 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแสงอรุณ หมู่ที่ 14 สายทางคันทนาพาโชค ด้วยวิธีประมวลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลคำอาฮวน/เทศบาลตำบลคำอาฮวน



(สกาวเดือน สมร)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(อุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นรินทร์ สุวรรณศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(อรรถพล บุญก้อน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อรรถพล บุญก้อน

24 ตุลาคม 2567

